
Офіційно опубліковано 22.12.2023 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 грудня 2023 року Київ  № 169 
 

 

Про затвердження Змін до Положення про ліцензування банків 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 47 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статей 

9, 73 Закону України “Про акціонерні товариства”, пункту 3 розділу VII Закону 

України “Про фінансові послуги та фінансові компанії”, з метою приведення 

порядку ліцензування банків у відповідність до вимог законодавства України 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про ліцензування банків, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року 

№ 149 (зі змінами), що додаються.  

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови.  

 

3. Постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року.  

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22                     



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

            20 грудня 2023 року № 169 

 

 

 

 

 

Зміни  

до Положення про ліцензування банків  

 

 

1. У  підпункті 13 пункту 2 глави 1 розділу I слова “державне регулювання 

ринків фінансових послуг” замінити  словами  “фінансові компанії”. 

 

2. Підпункт 4  пункту 163 глави 19 розділу ІІІ викласти в такій редакції: 

“4) інформацію про ринкову вартість емісійних цінних паперів, визначену 

відповідно до статті 9 Закону про акціонерні товариства;”.  

 

3. У главі 27 розділу ІV: 

 

1) главу після пункту 237 доповнити новим пунктом 2371 такого змісту: 

“2371. Банк зобов’язаний повідомити Національний банк про початок 

нового виду діяльності або надання нового виду фінансових послуг у разі: 

  

1) початку надання фінансових послуг у межах професійної діяльності на 

ринках капіталу, визначених частиною другою статті 41 Закону України “Про 

ринки капіталу та організовані товарні ринки”; 

 

2) початку здійснення інвестиційної діяльності, яка не є наданням 

фінансових послуг (крім інвестицій, про які банк має повідомляти Національний 

банк згідно з нормативно-правовим актом Національного банку про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні); 

 

3) випуску власних цінних паперів (крім акцій); 

 

4) здійснення нового виду діяльності, не визначеного частиною дев’ятою 

статті 47 Закону про банки.”; 

 

2) абзац перший пункту 238 після слова “послуг” доповнити словами та 

цифрами  “, визначеного в пункті 2371 глави 27 розділу IV цього Положення,”; 

 



2 

 

3) абзац п’ятий пункту 240 після слова “послуг” доповнити словами  та 

цифрами  “, визначеного в пункті 2371 глави 27 розділу IV цього Положення,”. 

 

4. В  абзаці першому пункту 314 глави 38 розділу VI цифри “531” замінити  

цифрами  “73”. 

 

5. Абзац другий підпункту 4 пункту 8 глави 2 “Пояснення щодо параметрів 

заповнення додатка 2” додатка 2 до Положення викласти в такій редакції: 

“вартості емісійних цінних паперів, яка визначається згідно з правилами 

розрахунку, визначеними в статті 9 Закону про акціонерні товариства;”. 


